

# **Freiberg Grusgrave A/S**

Ndr. Landevej 24B , 6270 Tønder

CVR-nr. 21494070

## **Årsrapport for 1. januar 2015 - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 14. marts 2016

---

Hans Christian Freiberg  
Dirigent

**Freiberg Grusgrave A/S**

**Indholdsfortegnelse**

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Freiberg Grusgrave A/S**

**Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Freiberg Grusgrave A/S Ndr. Landevej 24B 6270 Tønder
Telefon	74 72 27 00
Telefax	74 72 45 74
Hjemmeside	<a href="http://www.freiberg.as">www.freiberg.as</a>
CVR-nr.	21494070
Hjemsted	Tønder
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
<b>Bestyrelse</b>	Helmut Jørn Callesen , Formand Michael Junker Christensen Henning Asmussen Hans Christian Freiberg
<b>Direktion</b>	Hans Christian Freiberg , Direktør
<b>Revisor</b>	Intension, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Næstmark 25 6200 Aabenraa Telefon 74 62 34 40  Ansvarlig revisor: Torben Eskildsen Kontaktperson: Mette Kløna, HD(R)
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Storegade 22 6270 Tønder

**Freiberg Grusgrave A/S**

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktivitet består i salg af grus og andre forbundne materialer, der udarbejdes ved grusgravning.

### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. 959.957 hvilket betegnes som tilfredsstillende.

Virksomhedens balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 23.080.156 og en egenkapital på kr. 2.919.982.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### **Virksomhedens forventede udvikling**

Det forventes, at virksomheden i indeværende år vil opnå en positiv udvikling i omsætning og resultat.

## Freiberg Grusgrave A/S

**Resultatopgørelse**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>8.917.997</b>	<b>9.461.587</b>
Personaleomkostninger	1	-5.183.289	-4.775.927
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.021.441	-2.010.389
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.713.267</b>	<b>2.675.271</b>
Andre finansielle indtægter		16.333	20.301
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-71.458	-92.981
Andre finansielle omkostninger		-429.366	-619.091
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.228.776</b>	<b>1.983.500</b>
Skat af årets resultat		-268.819	-454.223
<b>Årets resultat</b>		<b>959.957</b>	<b>1.529.277</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		959.957	1.529.277
		<b>959.957</b>	<b>1.529.277</b>

Freiberg Grusgrave A/S

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>			
Driftsmidler		5.855.956	6.331.590
Leasede driftsmidler		8.699.263	10.112.996
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>14.555.219</b>	<b>16.444.586</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.555.219</b>	<b>16.444.586</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		4.977.675	4.944.340
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.977.675</b>	<b>4.944.340</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.235.385	925.167
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		141.884	359.591
Andre tilgodehavender		1.991.244	1.339.007
Periodeafgrænsningsposter		27.587	5.100
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.396.100</b>	<b>2.628.865</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>151.162</b>	<b>13.993</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.524.937</b>	<b>7.587.198</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.080.156</b>	<b>24.031.784</b>

Freiberg Grusgrave A/S

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	1.000.000
Overført resultat		2.419.982	1.460.028
<b>Egenkapital</b>	3	<b>2.919.982</b>	<b>2.460.028</b>
Hensættelser til udskudt skat		1.304.100	1.013.441
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.304.100</b>	<b>1.013.441</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	3.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.500.000	5.500.000
Leasingforpligtelser		6.669.885	8.390.314
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>10.169.885</b>	<b>16.890.314</b>
Gæld til banker		7.198.971	519.985
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.106.753	2.254.079
Selskabsskat		0	217.707
Anden gæld		380.466	676.235
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.686.190</b>	<b>3.668.006</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>18.856.075</b>	<b>20.558.320</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.080.157</b>	<b>24.031.789</b>
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		

**Freiberg Grusgrave A/S**

**Noter**

	2015	2014
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.615.072	4.809.316
Pensioner	355.856	433.912
Omkostninger til social sikring	91.175	111.490
Andre personaleomkostninger	121.186	-578.791
	<u>5.183.289</u>	<u>4.775.927</u>

**2. Egenkapital**

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Ultimo
Saldo primo	500.000	1.460.025	1.960.025
Årets tilgang	0	959.957	959.957
	<u>500.000</u>	<u>2.419.982</u>	<u>2.919.982</u>

**3. Egenkapitalopgørelse**

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013		
Saldo primo	1.960.025	930.751	5.373	0	0
Årets tilgang	959.957	1.529.277	994.627	0	0
<b>Saldo ultimo</b>	<u>2.919.982</u>	<u>2.460.028</u>	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

**4. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.500.000	0	0
Leasingforpligtelser	6.669.885	900.000	2.170.000
	<u>10.169.885</u>	<u>900.000</u>	<u>2.170.000</u>

**5. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for H.C.F. Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Der er via bank afgivet betalingsgarantier.

Selskabet hæfter solidarisk som selvskyldnerkautionist for bankengagement i den øvrige del af Freiberg koncernen.

**6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst skadesløsbrev for virksomhedspant med nom. kr. 6.000.000 samt ejerpant for nom. kr. 2.500.000 i ralsugemaskine.

Virksomhedspantet omfatter simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv. , lagerbeholdning, besætning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder samt driftsinventar/materiel, der i årsrapporten er indregnet med kr. 12.084.553.

Der er via bank afgivet betalingsgarantier på kr. 4.985.063

**Freiberg Grusgrave A/S**

**Noter**

**2015**

**2014**

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist for bankengagement i den øvrige del af Freiberg koncernen.